



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 912 194 590  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: HESSELBERG MASKIN AS  
Forretningsadresse: Jeksleveien 70  
2016 FROGNER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: PARTNER REVISJON AS  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.03.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.07.2022



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	5	691 605 423	763 024 565
<b>Sum inntekter</b>		<b>691 605 423</b>	<b>763 024 565</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		509 741 962	560 272 908
Lønnskostnad	6	117 594 768	120 912 113
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	12 247 018	13 896 798
Annen driftskostnad	6	77 190 467	74 756 228
<b>Sum kostnader</b>		<b>716 774 215</b>	<b>769 838 046</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-25 168 793</b>	<b>-6 813 482</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		448 852	525 029
Annen finansinntekt		4 134 871	3 293 772
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 583 722</b>	<b>3 818 802</b>
Annen rentekostnad		5 078 441	5 472 152
Annen finanskostnad		2 877 932	2 500 661
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>7 956 372</b>	<b>7 972 813</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 372 650</b>	<b>-4 154 011</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-28 541 443</b>	<b>-10 967 493</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-6 245 024	-2 339 606
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>Årsresultat</b>	12	<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Overført fra annen egenkapital		-22 296 419	-8 627 887
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	11	6 778 001	6 665 585
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>6 778 001</b>	<b>6 665 585</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3		
Maskiner og anlegg	3	25 297 883	55 974 658
Skip og flytende installasjoner	3		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	14 755 328	7 505 806
<b>Sum varige driftsmidler</b>	3	<b>40 053 211</b>	<b>63 480 464</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	10		
Andre langsiktige fordringer	7		
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>46 831 212</b>	<b>70 146 049</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	8	<b>164 655 685</b>	<b>234 953 783</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	36 019 114	61 885 983
Andre kortsiktige fordringer	7, 10, 14	42 154 750	80 142 005
<b>Sum fordringer</b>	7, 10	<b>78 173 864</b>	<b>142 027 988</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9, 14	4 832 820	4 942 831
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 832 820</b>	<b>4 942 831</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>247 662 369</b>	<b>381 924 602</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>294 493 581</b>	<b>452 070 651</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	4	61 050 000	61 050 000
Beholdning av egne aksjer	4		
Annen innskutt egenkapital		23 701 911	28 309 102
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>84 751 911</b>	<b>89 359 102</b>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<b>84 751 911</b>	<b>89 359 102</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7, 10		9 065 815
Øvrig langsiktig gjeld	7, 10		
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>			<b>9 065 815</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>9 065 815</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	10	20 824 407	57 230 356
Skyldig offentlige avgifter		27 919 231	26 197 168
Annen kortsiktig gjeld	7, 10, 14	160 998 032	270 218 209
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	10	<b>209 741 670</b>	<b>353 645 733</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>209 741 670</b>	<b>362 711 548</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>294 493 581</b>	<b>452 070 651</b>



## Til generalforsamlingen i Hesselberg Maskin AS

### Uavhengig revisors beretning Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

#### Konklusjon

Vi har revidert **Hesselberg Maskin AS'** årsregnskap som viser et underskudd på **NOK 22 296 419**. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

#### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

#### Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av Informasjon i styrets årsberetning, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

#### Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Side 1 av 3

Adresse:  
Postb. 1942 Vikå  
0125 Oslo

Besøksadresse:  
Dronning Mauds gate 10  
0250 Oslo

Telefon:  
+47 2193 9300

E-post:  
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:  
www.partnerrevisjon.no

MEDLEM AV DEN NORSKE REVISORFORENING.



Uavhengig revisors beretning for Hesselberg Maskin AS



Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

## Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoen, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Side 2 av 3

Adresse:  
Postb. 1942 Vika  
0125 Oslo

Besøksadresse:  
Dronning Mauds gate 10  
0250 Oslo

Telefon:  
+47 2193 9300

E-post:  
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:  
www.partnerrevisjon.no

MEDLEM AV DEN NORSKE REVISORFORENING.



Uavhengig revisors beretning for Hesselberg Maskin AS



### Uttalelse om øvrige lovmessige krav

#### Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til dekning av tap er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

#### Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

PARTNER REVISJON AS

**Aksel B. Stenhamar**  
Statsautorisert revisor  
(elektronisk signer)

Side 3 av 3

Adresse:  
Postb. 1942 Vika  
0125 Oslo

Besøksadresse:  
Dronning Mauds gate 10  
0250 Oslo

Telefon:  
+47 2193 9300

E-post:  
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:  
www.partnerrevisjon.no

MEDLEM AV DEN NORSKE REVISORFORENING.



# Årsregnskap 2020 Hesselberg Maskin AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 912 194 590

	Legally signed by Andreas Corwin 26.03.2021
	Legally signed by Odd Gunnholt Sund 26.03.2021
	Legally signed by Bjame Nyquist Corwin 26.03.2021
	Legally signed by Jørn Roger Wang 28.03.2021
	Legally signed by Dag Løthe Martinsen 30.03.2021

## Årsberetning 2020

### Hesselberg Maskin AS

#### Virksomhetens art

Hesselberg Maskin AS ble fisjonert ut fra A/S Sigurd Hesselberg i 2013 og er en av Norges ledende distributører av anleggs- og spesialmaskiner. Selskapet importerer, selger og leier ut maskiner, samt driver service på disse. Selskapets hovedkontor er i Oslo og dekker hele Norge med eget salgs- og servicenett.

#### Fortsatt drift

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for vurderingen ligger styrets positive resultatforbedringer for 2021, samt virksomhetens strategiske planer for produkt- og markedsutvikling og resultatforbedring etter omstrukturering. Selskapets resultat, finansielle stilling og eiendeler / gjeld viser et rettvise bilde av den faktiske situasjonen.

#### Personale, miljø og likestilling

Gjennomsnittlig antall ansatte i 2020 i Hesselberg Maskin AS var 144,5 hvorav 5,5 kvinner. Det er ingen kvinner i selskapets styre. Selskapets styre er bevisst de samfunnsmessige forventninger om tiltak for å fremme likestillingen i virksomheten. Det arbeides med å innfri samfunnets forventninger, men det er ikke planlagt eller iverksatt konkrete tiltak.

Styret vurderer arbeidsmiljøet som godt. Arbeidsmiljøvernutvalget har avholdt møter i 2020. Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har, etter styrets mening, vært konstruktivt og bidratt positivt til driften. Det ble registrert 1350 sykefraværsdager som utgjør 4,7 % av totale arbeidsdager i 2020, som er en negativ trend i forhold til sykefravær fra 2019. Det ble videre registrert 6 yrkesskader i 2020, som totalt har resultert i 35 dagers sykefravær.

Selskapet har som mål å være en stabil arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

#### Ytre miljø

Selskapet driver en type virksomhet som i relativt liten grad forurensrer det ytre miljø. Olje og avfallsstoffer i forbindelse med service blir tatt vare på og sendt til rensing/destruering.

#### Fremtidig utvikling

Det ble ansatt ny daglig leder høsten 2020, samt at det ble gjennomført omstruktureringer i selskapet i løpet av høsten og det vil gjennomføres ytterligere omstruktureringer i 2021. Konkurransen evnen ble svekket på grunn av en negativ valutautvikling. Markedet falt i flere segmenter i 2020 og ble påvirket av Covid-19. Selskapet implementerte nytt ERP- og logistikk system i løpet av 2020. Flytteprosessen i midten av 2020 førte til lavere effektivitet og økte kostnader. Det forventes at markedet øker igjen i 2021 og at det gir økt omsetning og økt fortjeneste. Med de endringer som er gjort i organisasjonen og investeringen i nye fasiliteter og IT systemer er målet å styrke vår markedsposisjon.

#### Finansiell risiko

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risiko i størst mulig grad gjennom bruk av finansielle instrumenter. Selskapet har ikke hatt vesentlige tap på fordringer, men vurderer situasjonen fortløpende. Likviditeten i selskapet og konsernet anses som tilfredsstillende og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.



## Resultat, finansiering og likviditet

Selskapets driftsinntekter i 2020 ble 692 mill. kroner som er en nedgang på 71,4 mill. kroner fra 2019. Selskapets fremlagte regnskap for 2020 viser et resultat før skatt på -28,5 mill. kroner som er 17,5 mill.kr lavere enn i 2019. Lavere omsetning og kostnader for omstrukturering har bidratt til det negative resultatet.

Selskapet har en valutarisiko som forsøkes balansert via valutaforbehold mot kunder og valutakjøp på terminer/opsjoner.

Samlet kontantstrøm fra operasjonell virksomhet var på 94,9 mill.kr. Selskapet anser kredittrisikoen som liten.

Selskapets total kapital pr 31.12.2020 var 294,5 mill. kroner som er en nedgang på 157,5 mill. kroner fra 2019.

Selskapets likviditet er, etter styrets mening, akseptabel. Selskapets egenkapital pr 31.12.2020 er 84,8 mill. kroner etter mottatt konsernbidrag på 22,7 mill. kroner.

Det var forventet en stabil markedsutvikling i 2020, men det viste seg at det var en nedgang.

## Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet på kr. -22.296.419 i Hesselberg Maskin AS.

<u>Fra annen egenkapital</u>	kr	-22.296.419
Sum	kr	- 22.296.419

Frogner, 23. mars 2021  
I styret for Hesselberg Maskin AS

\_\_\_\_\_  
Andreas Corwin  
Styreleder

\_\_\_\_\_  
Bjarne Nyquist Corwin  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Odd Gunnholt Sund  
Daglig leder

\_\_\_\_\_  
Dag Lothe Martinsen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Jørn Roger Wang  
Styremedlem



### RESULTATREGNSKAP

#### HESSELBERG MASKIN AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2020	2019
Salgsinntekt	5	691 605 423	763 024 565
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>691 605 423</b>	<b>763 024 565</b>
Varekostnad		509 741 962	560 272 908
Lønnskostnad	6	117 594 768	120 912 113
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	12 247 018	13 896 798
Annen driftskostnad	6	77 190 467	74 756 228
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>716 774 215</b>	<b>769 838 046</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-25 168 793</b>	<b>-6 813 482</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Annen renteinntekt		448 852	525 029
Annen finansinntekt		4 134 871	3 293 772
Annen rentekostnad		5 078 441	5 472 152
Annen finanskostnad		2 877 932	2 500 661
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-3 372 650</b>	<b>-4 154 011</b>
Ordinært resultat før skattekostnad		-28 541 443	-10 967 493
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-6 245 024	-2 339 606
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>12</b>	<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Overført fra annen egenkapital		22 296 419	8 627 887
<b>Sum overføringer</b>		<b>-22 296 419</b>	<b>-8 627 887</b>



### BALANSE

#### HESSELBERG MASKIN AS

EIENDELER	Note	2020	2019
Utsatt skattefordel	11	6 778 001	6 665 585
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>6 778 001</b>	<b>6 665 585</b>
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Maskiner og anlegg	3	25 297 883	55 974 658
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	14 755 328	7 505 806
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>3</b>	<b>40 053 211</b>	<b>63 480 464</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>46 831 212</b>	<b>70 146 049</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Lager av varer og annen beholdning	8	164 655 685	234 953 783
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	10	36 019 114	61 885 983
Andre kortsiktige fordringer	7, 10, 14	42 154 750	80 142 005
<b>Sum fordringer</b>	<b>7, 10</b>	<b>78 173 864</b>	<b>142 027 988</b>
<b>INVESTERINGER</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9, 14	4 832 820	4 942 831
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>247 662 369</b>	<b>381 924 602</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>294 493 581</b>	<b>452 070 651</b>



## BALANSE

### HESSELBERG MASKIN AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2020	2019
<b>INNSKUTT EGENKAPITAL</b>			
Aksjekapital	4	61 050 000	61 050 000
Annen innskutt egenkapital		23 701 911	28 309 102
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>84 751 911</b>	<b>89 359 102</b>
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
<b>Sum egenkapital</b>	<b>12</b>	<b>84 751 911</b>	<b>89 359 102</b>
<b>GJELD</b>			
<b>ANNEN LANGSIKTIG GJELD</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7, 10	0	9 065 815
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>9 065 815</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld	10	20 824 407	57 230 356
Skyldig offentlige avgifter		27 919 231	26 197 168
Annen kortsiktig gjeld	7, 10, 14	160 998 032	270 218 209
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>209 741 670</b>	<b>353 645 733</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>209 741 670</b>	<b>362 711 548</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>294 493 581</b>	<b>452 070 651</b>

Frogner, 23.03.2021  
Styret i Hesselberg Maskin AS

\_\_\_\_\_  
Andreas Corwin  
styreleder

\_\_\_\_\_  
Odd Gunnholt Sund  
daglig leder

\_\_\_\_\_  
Bjarne Nyquist Corwin  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Dag Lothe Martinsen  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Jørn Roger Wang  
styremedlem



## INDIREKTE KONTANTSTRØM

### HESSELBERG MASKIN AS

	Note	2020	2019
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>			
Resultat før skattekostnad		-28 541 443	-10 967 493
Periodens betalte skatt		0	-1 195 308
Ordinære avskrivninger		12 247 018	13 896 798
Endring i varelager		70 298 098	-59 708 229
Endring i kundefordringer		25 866 869	7 347 910
Endring i leverandørgjeld		-36 405 950	-3 599 302
Endring i andre tidsavgrensingsposter		51 388 951	-34 344 748
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>94 853 543</b>	<b>-88 570 372</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		31 839 825	9 222 720
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-20 863 817	-49 795 163
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>10 976 008</b>	<b>-40 572 443</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-9 065 815	-5 114 371
Netto endring i kassekreditt		-104 695 961	136 854 236
Innbetalinger av konsernbidrag		7 822 213	0
Utbetalinger av konsernbidrag		0	-2 182 019
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-105 939 563</b>	<b>129 557 846</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-110 012	415 031
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		4 942 831	4 527 800
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>4 832 820</b>	<b>4 942 831</b>



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### HOVEDREGEL FOR VURDERING AV KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende er benyttet for klassifisering av langsiktig og kortsiktig gjeld.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendringen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

### VALUTA

Pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs. Fordringer og gjeld som er sikret med valutaterminkontrakter er vurdert til terminkurs, med unntak av renteelementer som blir periodisert og klassifisert som renteinntekt/-kostnad.

### INNTEKTER OG KOSTNADER

Inntekter regnskapsføres på leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader kostnadsføres i tråd med sammenstillingsprinsippet.

### SKATT

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskaps-messige resultat før skatt. Ved bruk av egenkapitalmetoden som vurderingsprinsipp for eierandeler i selskaper som er egne skatte- subjekter, er resultatandelen allerede fratrukket skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

### IMMATERIELLE EIENDELER

Immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.

### KLASSIFISERING OG VURDERING AV ANLEGGSMIDLER

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.



## **KLASSIFISERING OG VURDERING AV OMLØPSMIDLER**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

## **FORSKNING OG UTVIKLING**

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

## **VARIGE DRIFTSMIDLER**

Varige driftsmidler avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid og nedskrives ved varig verdifall.

## **VAREBEHOLDNING**

Brukt beholdning av maskiner vurderes til det laveste av anskaffelseskost og markedsverdi. Beholdning nye maskiner vurderes til anskaffelseskost med tillegg av påkostninger. Deler vurderes til FIFO-prinsippet.

## **FORDRINGER**

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap..

## **PENSJONER**

Selskapet har pensjonsforpliktelser som blir dekket gjennom driften, samt gjennom forsikring. Ved regnskapsføring av pensjon er det benyttet beregninger utarbeidet av aktuar.

## **ANDRE ANLEGGSAKSJER OG ANDELER**

Andre anleggsaksjer og mindre investeringer hvor selskapet ikke har bestemmende innflytelse er balanseført til anskaffelseskost. Investeringer blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

## **GARANTI, SERVICEARBEID OG REKLAMASJONER**

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimert beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres som avsatte kostnader og resultatføres over garanti- og serviceperioden..

Selskapet inngår i AS Sigurd Hesselbergs konsernregnskap. Morselskap har forretningskontor i Jeksleveien 70, 2016 Frogner.

## **Note 2 Finansiell markedsrisiko**

Hesselberg Maskin AS er eksponert for valutakursendringer ved at maskiner og deler kjøpes inn fra utlandet. I tillegg har selskapene noe salg i valuta. For å redusere denne valutarisikoen benytter selskapet forskjellige valutasikringsinstrumenter. Disse blir vurdert sammen med de innkjøpene og salgene de skal kurssikre. Dette gjelder både gjennomførte innkjøp/salg og innkjøp/salg basert på kontrakt.



## Note 3 Varige driftsmidler

Type driftsmiddel	Maskiner	Driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 1.1	76 310 756	20 035 693	55 774 006
Tilgang	10 464 623	10 399 194	20 863 817
Avgang	-31 839 825		-31 839 825
Anskaffelseskost 31.12	54 935 554	30 434 887	44 797 998
Akkumulerte avskrivninger 01.01	-20 336 098	-12 529 887	-32 865 985
Akkumulerte avskrivninger 31.12	-29 637 670	-15 679 561	-45 317 232
<b>Verdi 31.12</b>	<b>25 297 884</b>	<b>14 755 326</b>	<b>-519 233</b>
Årets avskrivninger driftsmidler	9 097 344	3 149 674	<b>12 247 018</b>
Økonomisk levetid	3-5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

## Note 4 Aksjonærer

### AKSJEKAPITALEN I HESSELBERG MASKIN AS PR. 31.12 BESTÅR AV:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	100	610 500,0	61 050 000
<b>Sum</b>	<b>100</b>		<b>61 050 000</b>

### EIERSTRUKTUR

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
As Sigurd Hesselberg	100	100,0	100,0

## Note 5 Driftsinntekter

	2020	2019
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Maskinavdeling	691 605 423	763 024 565
<b>Sum</b>	<b>691 605 423</b>	<b>763 024 565</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norden	682 455 139	749 449 679
Øvrig Europa	9 150 284	13 574 886
<b>Sum</b>	<b>691 605 423</b>	<b>763 024 565</b>



## Note 6 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	90 257 212	94 628 483
Arbeidsgiveravgift	11 343 433	13 617 984
Andre ytelser	15 994 123	12 665 646
<b>Sum</b>	<b>117 594 768</b>	<b>120 912 113</b>

Selskapet har i 2020 sysselsatt i gjennomsnitt 144,5 årsverk.

### PENSJONSFORPLIKTELSE

Selskapet har inngått innskuddsbasert pensjonsavtale etter skattelovene for sine ansatte. Ordningen ble opprettet i 2007.

I tillegg har bedriften AFP ordning for noen ansatte.

AFP-ordningen er endret i forbindelse med pensjonsreformen, slik at det ikke er mulig i dag å kvantifisere forpliktelsen. Finanstilsynet er derfor av den oppfatning at man kan betrakte AFP-ordningen som en innskuddsordning hvor man ikke balansefører forpliktelsen.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 919 586	0
Pensjonskostnader	89 194	0
Annen godtgjørelse	144 445	0
<b>Sum</b>	<b>2 153 225</b>	<b>0</b>

Selskapet har endret daglig leder gjennom året. Oppgitte ytelser til Daglig leder er samlet for hele regnskapsperioden. Daglig leder har bonusavtale i selskapet som baseres på selskapenes driftsresultat før skatt.

Hverken styrets leder eller daglig leder har avtaler om sluttvederlag eller vederlag ved endret arbeidsforhold.

### REVISOR

Kostnadsført revisjonshonorar for 2020 utgjør kr 140 000.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 8 000.

## Note 7 Fordringer, gjeld og pantstillelser, garantiforpliktelser

	2020	2019
<b>Fordringer med forfall senere enn ett år</b>		
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</b>		
<b>Sum</b>		<b>0</b>
Pantstillelser	250 000 000	250 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner / ansvar leasing	122 939 268	240 244 432
Bokført verdi på pantsatte eiendeler:	240 728 010	360 320 230
Garanti- og serviceavsetning	14 304 416	15 686 398



### Note 8 Varer

	2020	2019
Lager av innkjøpte handelsvarer	164 655 685	234 953 783
<b>Sum</b>	<b>164 655 685</b>	<b>234 953 783</b>

### Note 9 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) er på kr. 4 802 820.  
Selskapet inngår i en konsernkontoordning med totalt trekkrettighet i konsernet på kr. 200 000 000,-

### Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2020	2019
<b>Mellomværende med selskap i samme konsern</b>		
Fordringer	374 266	799 348
Gjeld	-777 880	-2 119 151
Årets konsernbidrag fra/til morselskap	22 678 497	31 720 887
Konsernkonto netto kassekreditt/bankinnskudd	-122 939 268	-195 616 526
<b>Konserninterne transaksjoner</b>		
Kjøp - Husleie og personalkostnader	33 696 436	25 618 703
Kjøp - varer og tjenester	10 647 490	1 911 645
Salg	1 967 692	3 905 306

### Note 11 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	2020	2019
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	-1 143 339	0
Endring i utsatt skattefordel	-5 101 685	-2 339 606
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-6 245 024</b>	<b>-2 339 606</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-28 541 443	-10 967 493
Permanente forskjeller	154 971	332 920
Endring i midlertidige forskjeller	510 980	2 812 360
Mottatt konsernbidrag	22 678 497	7 822 213
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-5 196 995</b>	<b>0</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	-4 989 269	-1 720 887
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	4 989 269	1 720 887
Skatt på tilbakeført underskudd	-1 143 339	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>-1 143 339</b>	<b>0</b>



Negativ betalbar skatt gjelder adgangen til å tilbakeføre underskudd for 2020 mot skattepliktig overskudd i 2018 og 2019

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-28 541 443	-10 967 493
Beregnet skatt av resultat før skatt	-6 279 117	-2 412 848
Skatteeffekt av permanente forskjeller	34 094	73 242
<b>Sum</b>	<b>-6 245 024</b>	<b>-2 339 606</b>
Effektiv skattesats	21,9 %	21,3 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-3 306 062	-1 923 265	1 382 797
Varebeholdning	-12 061 341	-9 116 065	2 945 276
Fordringer	-700 000	-683 825	16 175
Avsetninger mv	-14 741 693	-18 574 961	-3 833 267
<b>Sum</b>	<b>-30 809 096</b>	<b>-30 298 115</b>	<b>510 980</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-30 809 096</b>	<b>-30 298 115</b>	<b>510 980</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-6 778 001</b>	<b>-6 665 585</b>	<b>112 416</b>

## Note 12 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen Innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2019	61 050 000	0	28 309 102	0	89 359 102
<b>Pr 01.01.2020</b>	<b>61 050 000</b>	<b>0</b>	<b>28 309 102</b>	<b>0</b>	<b>89 359 102</b>
Årets resultat			-22 296 419		-22 296 419
Konsernbidrag mottatt			17 689 228	0	17 689 228
<b>Pr 31.12.2020</b>	<b>61 050 000</b>	<b>0</b>	<b>23 701 911</b>	<b>0</b>	<b>84 751 911</b>

## Note 13 - Driftsmidler som ikke er balanseført

Selskapet har inngått flere leieavtaler tilknyttet virksomhetens driftsmidler.

Disse kan fordeles på leieavtaler tilknyttet:

Bygninger/lokaler	årlig leie	NOK 1 420 672	Leiekontraktenes utløp 2023-2025
Biler	årlig leie	NOK 12 818 659	Leiekontraktenes utløp 2021-2024



**Note 14 - Sammenligningstall**

Selskapet har en konsernkontoordning gjennom morselskapet Sigurd Hesselberg AS. Sammenligningstallene hva gjelder bankinnskudd og kassekreditt er omarbeidet til kortsiktige fordringer og kortsiktig gjeld.